



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso: CFDI, G91 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

DISTRIBUIDORA DE VINOS FROZA SA DE CV - (DVFO608157S3)
NORTE 12 75 3RA ETAPA CD INDUSTRIAL
MORELIA MICHOACAN 58200 01 443 3330095

VIA DE EMBARQUE

DISTRIBUIDORA DE VINOS FROZA SA DE CV
NORTE 12 75 3RA ETAPA CD INDUSTRIAL
MORELIA MICHOACAN 58200 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	510089	CDMX. 2022-05-24T19:06:00

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002237	V0000144

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: Interencia electrónica c	OC
Plazo: 30 días	ORD000000536518
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - FLETE PAGADO SEGUN EL QUE SE ASIGNE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1	8436014252722	50202203	Vino Tinto Alion18 de 0750 m	35,640.00	0.3000	10,692.00	1,650.00	39,600.00
	H87			22 43 1333 2000417 430 2022-03-20	46,332.00	0.1600	7,413.12		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	39,600.00
Piezas 24	IEPS 30 %	Descuentos	3,960.00
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	35,640.00
	IVA 16 %	Impuestos	18,105.12
	IVA 0 %	Total	53,745.12

CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:

FaKwJrdBeBCOaQg9nWT1N/gv1oGjBwmO19xN10y2nP018g3KQngAYRInuOqu735qTvw9IMZBU1dTMXP+XUhbncZWASrHn3uzQwYUe0hpr87o9b+9gJ8oD47xkFQU9ghRL49HnkEpJWq3PhAXolyISnX4OMmPojkOXMmbnXGdcz6vMnK3yNZbgQ0Om/C5dPCebwCiqH6O1agG2rOILWCKwa/OZGdObFOHFogGsXWS0awCszlR7weSg1XGF7yQC8eE/EDA202Bk5GUpnzQlvs9kC2WQbLJxXrG6ZJ1SaLV2cVvYgmOmnyMu94YlUbc5jkbg==



FOLIO FISCAL: 9BE84D06-19D4-4B1B-8BE2-4B64B1002C44

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-05-24T19:23:58

SELLO DEL SAT

jYaW69ABA/NWmGeWsRmaLNVTP4z6cXYhKe6CWW7Ur2LBN0/bVEY2zddJZYerk1PnMd7udWefjZRq+muMP6FthkmGroyWty5317MYsWOPPNioVMRHhN/9OC5rsYDTXdlGLIFInCGKDriv4IXSP39oYHori+PI/Yo2CQwC/0R4U4e66AppFYCrzObp0gv4uKF+dJkToHAW7xEVVU+BL4+vWdUK+vOpQargOzstokkPUpzRkKprcJuFpW2nH7r1f3/Sz6bz+X0VHK03KISCZB42oP6y6DEjLJYccm4Ri7+VF7+y+db9+2y2+kVQSeqGzPdmCuelH/Dd2kDbBYQ==

CADENA ORIG

[[1,1]9BE84D06-19D4-4B1B-8BE2-4B64B1002C44|2022-05-24T19:23:58|LEV031201SE6|FaKwJrdBeBCOaQg9nWT1N/gv1oGjBwmO19xN10y2nP018g3KQngAYRInuOqu735qTvw9IMZBU1dTMXP+XUhbncZWASrHn3uzQwYUe0hpr87o9b+9gJ8oD47xkFQU9ghRL49HnkEpJWq3PhAXolyISnX4OMmPojkOXMmbnXGdcz6vMnK3yNZbgQ0Om/C5dPCebwCiqH6O1agG2rOILWCKwa/OZGdObFOHFogGsXWS0awCszlR7weSg1XGF7yQC8eE/EDA202Bk5GUpnzQlvs9kC2WQbLJxXrG6ZJ1SaLV2cVvYgmOmnyMu94YlUbc5jkbg==|00001000000506248998]]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CANCELACION SERA DETERMINADA A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFERENCIA. LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFIESTACION ALGUNO DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS PARA EL EFECTO DE LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA CLASE INTERBANCARIA

Banco	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 21 87 76
Banorte	89 41 15 98 5	00 21 80 01 23 41 15 85 50
HSBC	01 57 32 96 87	01 21 80 04 01 75 09 85 59
Santander	65 50 01 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 16
Banorte	02 74 00 84 99	07 21 80 00 27 40 08 85 92

PESO:

TRANSPORTE:

FLETE:

POLIZA:

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:

SEGUROS

Página 1 de 1

Recibido
Amonal Lm
27/05/22
68Kg
T con 4/10
23
1.20
1.00

32 kg
Cajas
Vino
ZURICH



TRANSPORTES PITIC, S.A. DE C.V.

SERVICIO PUBLICO DE CARGA REGULAR
LADA SIN COSTO: 018006235700OFICINA MATRIZ:
CALZADA DE LOS PINOS S/N, LOS NARANJOS
A ESPALDA C. DE AUTOBUSES
TEL+ (01 662)259-90-00
HERMOSILLO SONORA C.P.: 83060
R.F.C. TPI730201V28 www.transportespitic.comTipo de documento: I - Ingreso
Versión CFDI: 3.3

No. Identificación

I-726686

ORDEN DE EMBARQUE
IZT-555218

Documento: AAN-726686

UUID: 98F4C90B-6DE6-40C9-B763-D20D0166D71D

Regimen Fiscal: 624 - Coordinados

Fecha y Hora de Emisión: 2022-05-25T15:31:27

No. de Serie del Certificado SAT: 00001000000503726537

Fecha y Hora de certificación: 2022-05-25T15:44:54

No de Serie del CSD del Emisor: 00001000000505849342

Lugar de Expedición: 09220

TIPO DE SERVICIO
CONSOLIDADO

PRO #

958308

TIPO DE FLETE
REMITENTE

REFERENCIA

OFICINA DE COBRO
IZT

510089

CLIENTE

MARINTER, S.A. DE C.V.
PASEO DE LAS JACARANDAS NO.328 COL. STA. MA. INSURGENTES CIUDAD DE MEXICO
CUAUHTEMOC MEXICO 06430
R.F.C. MAR000216AP7

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general

REMITENTE				DESTINATARIO							
ORIGEN		IZT- IZTAPALAPA, CDMX		538256		DESTINO		MOR- MORELIA, MICH.		582013	
MARINTER, S.A. DE C.V. PASEO DE LAS JACARANDAS NO.328 COL. STA. MA. INSURGENTE IZTAPALAPA, CDMX						DISTRIBUIDORA DE VINOS FROZA SA DE CV NORTE 12 75 COL CD INDUSTRIAL 3A ETAPA MORELIA, MICH.					
Valor Unitario, cuota Convenida por Tonelada o Fracción				(CLASE 7)		VALOR DECLARADO		COMP.ENTREGA:01-06-2022			
297		FLE		0		3		0			

CFDI RELACIONADOS:

Clave del Producto/Servicio	Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Descuento
Base	Impuesto	Tipo/Factor	Tasa O Cuota	Importe Tipo de impuesto			
78101800	I-726686	1	E48	Unidad de Servicio			
645.13	002 - IVA	Tasa	0.16	103.22 Traslado	645.13	645.13	
645.13	002 - IVA	Tasa	0.04	25.81 Retención			
78101800	I-726686	1	E48	Unidad de Servicio			
87.09	002 - IVA	Tasa	0.16	13.93 Traslado	87.09	87.09	
87.09	002 - IVA	Tasa	0.04	3.48 Retención			
78101800	I-726686	1	E48	Unidad de Servicio			
80	002 - IVA	Tasa	0.16	12.80 Traslado	80	80	
80	002 - IVA	Tasa	0.00	0.00 Retención			

IMPORTE TOTAL CON LETRA: SON: NOVECIENTOS DOCE PESOS 88/100 M.N.

MONEDA: MXN

TIPO DE CAMBIO: 1.000000

FORMA DE PAGO: 99 - Por definir

OBSERVACIONES:

SUB TOTAL

812.22

IVA 16%

129.95

IVA 4% RETENIDO

29.29

TOTAL A PAGAR

912.88

MÉTODO DE PAGO: PPD - Pago en parcialidades o diferido

No de Serie del Certificado de Sello Digital del SAT: 00001000000503726537
Fecha y hora de certificación: 2022-05-25T15:44:54PARA EFECTOS DE FACTURACION RIGEN INVARIABLEMENTE LOS PESOS DE NUESTRAS BASCULAS NO SE
ACEPTARAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 5(CINCO) DIAS FECHA FACTURA PREVIA AUTORIZACIONRECIBI(MOS) ESTAS MERCANCIAS A NUESTRA ENTERA SATISFACCIÓN Y PAGARE(MOS) INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE TRANSPORTES PITIC, S.A. DE C.V., EN
HERMOSILLO, SONORA A SU PRESENTACION LA SUMA INDICADA EN ESTA FACTURA CONTRA LA ENTREGA DEL ORIGINAL DE LA MISMA EL PAGO NO OPORTUNO DE
ESTE DOCUMENTO CAUSARÁ INTERESES MORATORIOS AL TIPO DE TASA LIDER MASS PUNTOS MENSUALMENTE HASTA EL DIA DE SU LIQUIDACION QUE SERÁN
PAGADEROS EN ESTA CIUDAD JUNTAMENTE CON EL PRINCIPAL

HERMOSILLO, SONORA, MEX, 83060 2022-05-25T15:31:27

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBO DE CONFORMIDAD

FECHA Y HORA DE RECEPCION

I-726686

27/05/22

Sello digital del emisor

TTH3n07/n116kqlxp2kuUjJSPXRGTSIqR/AiO1/+WxWipGoVSNj+7YiIR5vwFq17UlwRJPUIRb9HVaO56cjLzqEEq73x5S+MsiivW9pDIL/TT2ixg8NwOv+h73Ey7ZRqXpTFBTvoRKRF3zVv
ZWisZ0lrZlPu5d3LhuOBsPIVRomsuPkrTMBfblqjS69gRF6O3Y7L+94TKfNBiy7aNwc2BLqxaldxhJ4uU/5Mpp6IY5PVeblfRsOGy1+9v7F9dBpZntQ1PA4iS4G4h+t0EkygcS+IIEpRZt+KCz
PozmcKnb4AIDkyESclXfbl611009zFDZ5C1600QB50kaORyQ==

Sello digital del SAT

QoZTIL2ApRv2ba6Kf1G4WZuWtkJIB/BzL0RaioFSZ0EoRjzzQabQH40ky5OA060DpTFA4LNgUqnQSR7bIP98DI0R/DW3LngeM4QilD/Lg5A2sWipYXiEWZc4hSyuLe/fJ3wZng56DL0DBR
h4QmmaggeX6x44jPct+nTsCaUgoA1NcQwEvUnZpLhcupXQGBTM+ERmotlfxMOVzN3bHlHl6hN9u9CwBO0YR1edddOrY8nWYJTOapCwdnxUZA0huDwCrIGGkCyPHuQ3AQmold
AchjcgjFFw0fql7qV/QKmmg3eC4V6tw+B5pVl9lrcgKIN9Pk7G71luA7rkQ==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|98F4C90B-6DE6-40C9-B763-D20D0166D71D|2022-05-25T15:44:54|DETE080304395|TTH3n07/n116kqlxp2kuUjJSPXRGTSIqR/AiO1/+WxWipGoVSNj+7YiIR5vwFq17UlwRJPUIRb
9HVaO56cjLzqEEq73x5S+MsiivW9pDIL/TT2ixg8NwOv+h73Ey7ZRqXpTFBTvoRKRF3zVvZWisZ0lrZlPu5d3LhuOBsPIVRomsuPkrTMBfblqjS69gRF6O3Y7L+94TKfNBiy7aNwc2BLqxa
ldxhJ4uU/5Mpp6IY5PVeblfRsOGy1+9v7F9dBpZntQ1PA4iS4G4h+t0EkygcS+IIEpRZt+KCzPozmcKnb4AIDkyESclXfbl611009zFDZ5C1600QB50kaORyQ==|00001000000503726537|]

Este documento es una representación impresa de un CFDI.





I-726686

SERVICIO DE CARGA REGULAR
LADA SIN COSTO 800 623 57 00
TEL. (662) 259-9000
R.F.C. TPI730201V28
www.transportespitic.com

I-726686

CONSOLIDADO
PAQ
OFICINA DE EXPEDICIÓN
IZT
FOLIO DE FACTURA
AAN-726686

ORDEN EMBARQUE
IZT-555218
TIPO DE FLETE
REMITENTE
OFICINA DE COBRO
IZT
FECHA COMPR.
01-06-2022

SOBRE PRO
958308
FECHA
25/05/2022
REFERENCIA
510089

PREMIUM

CLIENTE MARINTER, S.A. DE C.V.
PASEO DE LAS JACARANDAS NO.328 COL. STA. MA. INSURGENTES 328 STA. MA. INSURGENTES TLALNEPANTLA, MEX. MEXICO, C.P. 06430
R.F.C. MAR-000216-AP7

REMITENTE			DESTINATARIO
ORIGEN	IZT-IZTAPALAPA	538256	DESTINO MOR-
MARINTER, S.A. DE C.V.			DISTRIBUIDORA DE VINOS FROZA SA DE CV
PASEO DE LAS JACARANDAS NO.328 COL. STA. MA. INSURGENTE			NORTE 12 75 COL CD INDUSTRIAL 3A ETAPA
ENTREGAR EN: NORTE 12 75 COL CD INDUSTRIAL 3A ETAPA			

CLASE	VALOR DECLARADO	RECOLECCIÓN	CITA	TEL. DEST.:	00000
3	0				
DATOS DE EMBARQUE					
CANTIDAD	QUE DICE EL REMITENTE QUE CONTIENE	CLAVE PRODUCTO O SERVICIO	PESO REAL	PESO VOL.	MTS3
1	1 TARIMAS CON 4 CJS TTL QUE DICEN CONTENER VINO	24112700	68	112	0.28
0	POLIZA 111068488 ZURICH	24112700	0	0	0
0	FACTURA 510089	24112700	0	0	0
CONCEPTO					SUBTOTAL
Flete					645.13
Flete APD					87.09
Flete Otras Lineas					80

SUBTOTAL: 812.22
IVA 16% Traslado 129.95
IVA 4% Retenido 29.29
TOTAL: 971.46

1	PESO COBRADO	112	TOTAL	68	112
---	--------------	-----	-------	----	-----

FIRMA DE EMBARCADOR

INF. SOBRE PRO

TIPO DE DOCTO.	TANTOS	COLOR	FOLIO	INFORMACIÓN A RECOLECTAR
COPIA DE FACTURA	1	BLANCO	510089	NOMBRE, FIRMA, SELLO

I-726686

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBIDO

22/05/22

FECHA Y HORA

OBSERVACIONES